Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2023

O Município de ITAITUBA, através do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
10.221.281/0001-66, com sede na AV. GETÚLIO VARGAS, 419, representado por DIRCEU BIOLCHI, na qualidade de
ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e W. DE S. MELQUIADES PUBLICIDADE - ME,
inscrito(a) no CNPJ 07.517.296/0001-61, com sede na travessa Raimundo Preto, nº1000, J. das Araras, Itaituba-PA, CEP 68180-
292, representada por WANDER DE SOUZA MELQUIADES, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste,
alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 29.178,00 (vinte e nove mil, cento e setenta e oito reais),
nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 146.385,00(cento e
quarenta e seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2023 Atividade 0101.010310001.2.001 Manutenção do Legislativo Municipal  , Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.90

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 ITAITUBA - PA, 16 de Outubro de 2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
CNPJ(MF)  10.221.281/0001-66

 CONTRATANTE

 W. DE S. MELQUIADES PUBLICIDADE - ME
 CNPJ 07.517.296/0001-61

 CONTRATADO(A)

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

"O EM PRIMEIRO LUGAR"

Pará                                                     RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO

Governo Municipal de Itaituba                       Contrato nº 20239027     ADITIVO Nº  1                                Pag.: 0001

Câmara Municipal de Itaituba

Contratado : W. DE S. MELQUIADES PUBLICIDADE - ME                                       Processo de compra Pregão nº 012.2023-PP-CMI

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Item    Descrição/especificações                                  Unidade            Quantidade     Valor unitário       Valor total

____________________________________________________________________________________________________________________________________

075120  INSERÇÕES EM VÍDEOS TELEVISIVOS, 30 SEG, COM 6 INSERÇÕES  PACOTE                   5,00          1.083,000          5.415,00

         DIÁRIAS

075121  INSERÇÕES EM VÍDEOS TELEVISIVOS, 45 SEG, COM 6 INSERÇÕES  PACOTE                   3,00          1.813,000          5.439,00

         DIÁRIAS

075122  INSERÇÕES EM VÍDEOS TELEVISIVOS, 60 SEG, COM 6 INSERÇÕES  PACOTE                   3,00          2.151,000          6.453,00

         DIÁRIAS

075123  INSERÇÕES EM RÁDIOS DE COMUNICAÇÃO, 30 SEG, COM 6 INSERÇ  PACOTE                   3,00            903,000          2.709,00

        ÕES DIÁRIAS

075124  INSERÇÕES EM RÁDIOS DE COMUNICAÇÃO, 60 SEG, COM 6 INSERÇ  PACOTE                   4,00          1.236,000          4.944,00

        ÕES DIÁRIAS

075125  INSERÇÕES EM JORNAIS IMPRESSOS, SEMANAL, LOCAIS OU REGIO  PACOTE                   3,00          1.406,000          4.218,00

        NAIS (QUINZENAL)

                                                                                             Total Geral .........:        29.178,00

		2023-10-16T09:47:28-0300
	DIRCEU BIOLCHI:43007449120

		2023-10-17T13:38:17-0300
	W DE S MELQUIADES PUBLICIDADE:07517296000161